PHÒNG GD&ĐT CHÂU THÀNH    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG MN AN KHÁNH A                        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số: 09/KH-MNAKA                          An Khánh, ngày 5 tháng 08 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội thi trang trí lớp
và làm đồ dùng, đồ chơi cho trẻ trường mầm non An Khánh A
Năm học 2020-2021

Căn cứ tình hình thực tế của trường Mầm non An Khánh A;
Để chuẩn bị cho năm học 2020-2021;
Trường mầm non An Khánh A xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi trang trí lớp và làm đồ dùng, đồ chơi cho trẻ trường mầm non An Khánh A Năm học 2020-2021.
1. Mục đích, yêu cầu
Phát động phong trào thi đua tự làm đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học, trang trí lớp trong đội ngũ giáo viên mầm non nhằm tạo ra nhiều đồ dùng, đồ chơi bền, đẹp, có giá trị sử dụng cao để nhân rộng cách làm đồ dùng, đồ chơi trong đội ngũ giáo viên, làm phương tiện hỗ trợ việc nâng cao chất lượng vui chơi, học tập cho trẻ trong trường Mầm non An Khánh A.
Tạo cơ hội cho giáo viên trong trường phát huy khả năng sáng tạo trong nghiên cứu, cải tiến, tự làm đồ dùng, đồ chơi cho trẻ phục vụ thiết thực việc đổi mới nội dung, phương pháp dạy học theo chương trình GDMN và đây là tiền đề, là cơ sở để thực hiện tốt chuyên đề xây dựng trường MN lấy trẻ làm trung tâm
2. Đối tượng, số lượng, thành phần dự thi
2.1. Tất cả các giáo viên trực tiếp đứng lớp tham gia thi
2.2. Giáo viên dự thi
Là giáo viên đang dạy lớp Chồi, Lá tại Trường Mầm nonAn Khánh A
3. Thời gian và địa điểm tổ chức hội thi cấp trường
3.1. Thời gian: Dự kiến ngày 31/08/2020 và chào mừng ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.
- Tổ chức cho giáo viên thi làm đồ dùng, đồ chơi, trưng bày đồ dùng, đồ chơi tự làm, và trang trí lớp.
- Ngày 31/08/2020: Buổi sáng chấm thi, buổi chiều tổng kết khen thưởng cho giáo viên đoạt giải trong cuộc thi.
3.2. Địa điểm: Tại văn phòng và các lớp trường mầm non An Khánh A
4. Nội dung và hình thức thi
4.1. Nội dung thi:
- Trưng bày đồ dùng, đồ chơi và trang trí nhóm lớp
- Thi làm đồ dùng, đồ chơi
4.2. Hình thức
- Giáo viên trưng bày đồ dùng đồ chơi mới tự làm tối đa (10đ)
- Trang trí lớp và sắp sếp đồ dùng đồ chơi ở các góc tối đa (10đ)
5. Cơ cấu giải thưởng
a) Trưng bày đồ dùng đồ chơi và trang trí lớp
1 giải nhất; 1 giải nhì; 2 giải 3; 2 giải khuyến khích
b) Thi làm đồ dùng đồ chơi
1 giải nhất; 2 giải nhì; 3 giải 3; còn lại là giải khuyến khích
6. Kính phí
Chi theo quy định hiện hành
7. Tổ chức thực hiện
Trường chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện tổ chức hội thi cấp trường
Giáo viên thực hiện các nội dung thi nghiêm túc.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi trưng bày đồ dùng đồ chơi, trang trí lớp và tự làm đồ dùng đồ chơi cho trẻ mầm non năm học 2020-2021 của trường mầm non An Khánh A.
                                    Phê duyệt của 	                               Người lập kế hoạch
Nơi nhận:                      HIỆU TRƯỞNG                              P. HIỆU TRƯỞNG
- HT (b/c);
- GV-NV(t/h);
- Lưu GD.

     Nguyễn Thị Ngọc Diệu